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Drage čitateljice, dragi čitatelji,
pred vama je osvrt na šestogodišnji koncertni klapski spektakl „Ne damo te pismo
naša“ koji se ponajviše odvijao na području Splitsko-dalmatinske županije (čak
šest koncerata održalo se na Poljudu), čime želimo ukazati na važnost klapske
pjesme u 21. stoljeću i osobito na ulogu medija u oblikovanju glazbene scene.
Autorski tim ciklusa, producenti Ivica Bubalo (agencija Picaferaj) i Branko Paić
(Scardona), umjetnički direktor Mojimir Čačija i koordinatorica projekta Karmen
Bošković koncertima su nastojali očuvati tradiciju klapske pjesme te raširiti njezinu
popularnost po cijeloj Hrvatskoj i svijetu.

1. Uvod



Projektom izdavanja publikacije „Ne damo te pismo naša“ diskografska kuća
Scardona obilježava petnaest godina od prvoga održanog koncerta, 3. rujna 2006.
Ovim izdanjem u 2021., ujedno godini koju je Ministarstvo kulture i medija
Republike Hrvatske proglasilo Godinom čitanja, odlučili smo objaviti pregled
glazbenog spektakla koji je „živio“ šest godina u devet hrvatskih gradova i dva
grada izvan Lijepe Naše, a o kojem do sada nije bilo pisano na ovakav cjelovit i
interaktivan način. 

Ovo digitalno izdanje objavljeno je 3. rujna 2021., na 15. obljetnicu od prvoga
održanog koncerta. Tiskano izdanje bit će prošireno i objavljeno do kraja rujna
2021.

1. Uvod



Publikacija se sastoji od tekstova autora projekta, umjetničkog direktora ciklusa te
izjava predstavnika sudionika održanih koncerata, kao i ranije publiciranih izjava
stručnjaka, novinara i poznatih osoba. Tu su i poveznice za već objavljenje i neke
do sada neobjavljene audio i videozapise s koncerata, izjave sudionika nekada i
danas, pregled objavljenih članaka, itd. Svaki je održani koncert zabilježen, a
odabrani su koncerti ujedno likovno predočeni ponajboljim fotografijama prema
izboru Tene Lovrić. Jedno je poglavlje posvećeno publiciranoj diskografiji koja je
likovno predočena naslovnicama albuma, koje su ujedno poveznica za digitalne
glazbene platforme na kojima je moguće u digitalnom obliku kupiti album.
Odabrani videozapisi prilagođeni su osobama s oštećenjima sluha – dodani su
titlovi. Osim standardnim hrvatskim jezikom, tekst publikacije prožet je i čakavskim
narječjem pojedinih autora izjava čime se doprinosi očuvanju i promociji čakavskog
narječja u kontekstu hrvatske jezične i kulturne baštine. 

1. Uvod



Izdanjem je na sveobuhvatan način prikazano kako je koncertni ciklus započeo u
Splitsko-dalmatinskoj županiji, a s godinama proširio svoje granice pa je tako, na
temelju „Ne damo te pismo naša“, ostvareno pregršt koncerata, turneja i nastupa u
susjednim zemljama, Europi, pa čak i na drugim kontinentima, o čemu piše Branko
Paić. Projekt koji svoje „korijene“ ima na području Splitsko-dalmatinske županije
tako je pridonio općoj popularizaciji dalmatinske glazbe. 
Ono što je važno naglasiti jest da smo uz pomoć koordinatorice projekta Karmen
Bošković proširili i našu arhivu pa smo tako povećali broj novinskih članaka o
koncertima pa tako na kraju publikacije možete otkriti koje su novine, kada i u
kojem obujmu te na koji način pisale o pojedinim koncertima. Jedan dokument
sadrži isječke iz novina, a drugi je modernijeg tona pa su u njemu poveznice na
raznorazne članke o koncertima koje smo uspjeli prikupiti i otkriti dok smo
pripremali ovo izdanje.

1. Uvod



Audiovizualni materijali s kojima raspolažemo uklopljeni su u ovu publikaciju na
interaktivan način – jednim klikom otkrit ćete videoizjave o projektu, pokrenuti
snimke koncerata, otvoriti našu mrežnu stranicu s dostupnom diskografijom.
Pregršt je sadržaja dostupno u okviru ovog izdanja. Poigrajte se, otplovite u neku
od godine, guštajte i čuvajte pismu. Pismu koja je izvedena a cappella ili su joj
glazbeni instrumenti dali podršku. Dalmacija je to, onaj šušur koji postoji i onaj
miris koji se osjeti samo tamo. Neka vas zvuk odvede u jedan poseban svijet, u
neko vrijeme koje je minulo, a opet je tako živo, aktualno.

Lina Malek, urednica 
Zagreb, rujan 2021.

1. Uvod





2. O koncertnom ciklusu „Ne damo te pismo naša“ 

Autori su ciklusa producenti Ivica Bubalo (agencija Picaferaj) i Branko Paić
(Scardona), koji su koncertima nastojali očuvati tradiciju klapske pjesme te raširiti
njezinu popularnost po cijeloj Hrvatskoj i svijetu. Mojimir Čačija bio je umjetnički
direktor, a Karmen Bošković koordinatorica projekta.
Tijekom šestogodišnjeg ciklusa održana su ukupno 22 koncerta od čega 20 na
području Republike Hrvatske i 2 u Bosni i Hercegovini. Sveukupno 44 klape, 3
KUD-a te 14 glazbenika i grupa nastupilo je u trinaest gradova ispred otprilike 100
000 ljudi! U Splitsko-dalmatinskoj županiji ukupno 27 klapa, 2 KUD-a i 14
glazbenika i grupa održalo je 8 koncerata na lokacijama koje mogu okupiti velik
broj posjetitelja (stadion Poljud i gradske sportske dvorane) u trima gradovima
(Sinj – 1 koncert, Split – 6 koncerata, Trogir – 1 koncert).



2. O koncertnom ciklusu „Ne damo te pismo naša“ 

2.1. Ivica Bubalo

U ljeto 2006. godine za vrijeme koncerta klapa (Masline, Intrade) u trogirskoj Kuli
Kamerlengo dobio sam ideju za veliki klapski koncert na Poljudu. Koncert je bio
fantastičan, ali ono što me fasciniralo bila je oduševljenost publike koja mu je
prisustvovala. To se sve poklopilo s mojim ranijim razmišljanjima o načinu
zaustavljanja ogromnog prodora turbofolka jer mi je već tada bilo jasno da to
nezaustavljivo guši našu izvornu klapsku i zabavnu glazba koju voli 70 % hrvatske
populacije. Predložio sam suradnicima dva naziva manifestacije, a usuglasili smo
se da je naziv „Ne damo te pismo naša“ najbolji jer smo njime sve naše ciljeve
jasno istaknuli. 



2. O koncertnom ciklusu „Ne damo te pismo naša“ 

2.1. Ivica Bubalo

Uvijek sam znao da sve što se dogodi koncertno u Hrvatskoj jest koncert, ali ono
što se dogodi na Poljudu je povijest. U prvim razmišljanjima o sadržaju samog
koncerta ideja je bila da to bude koncert meni najdraže klape Maslina. Karmen
Bošković i ja otišli smo u Šibenik kod velikog Branka Bubice i izložili mu ideju.
Branko je bio iznenađen, prihvatio je, ali i predložio da ove godine za početak ipak
napravimo koncert sa 6, 7 klapa. Branko Bubica je taj koji je nakon tog prvog
koncerta na Poljudu dao naziv koji je koncertima potpuno odgovarao – „klapski
Woodstock“.



2. O koncertnom ciklusu „Ne damo te pismo naša“ 

2.1. Ivica Bubalo

Na Poljudu je održano sedam koncerata koji su
ugostili najveća imena naše klapske i zabavne
glazbe. Svi koncerti pod nazivom „Ne damo te pismo
naša“ (osim na Poljudu, održavani su širom zemlje)
bili su sjajni, a promociji glazbe koju su promovirali
znatno je doprinijela diskografska kuća Scardona na
čelu s vlasnikom Brankom Paićem, koji je bio i u
organizacijskom timu koncerata, a koja je sve što se
događalo na Poljudu svake godine snimala, izdavala
video i audiouratke s tih događanja.



2. O koncertnom ciklusu „Ne damo te pismo naša“ 

2.1. Ivica Bubalo

S radošću i odmakom od 15 godina mogu konstatirati da je klapski Woodstock u
obrani od folka napravio i više nego što sam očekivao. Činjenica je da je nakon
trećeg koncerta bilo registrirano 420 klapa u odnosu na 72 prije. Klapske skupine u
svoje repertoare uvrstile su desetine starih, pomalo zaboravljenih pjesama, a
tisuće mladih postale su dijelom klapskih skupina.
Mnogim ljudima koji su na razne načine pomogli u ostvarivanju ovog projekta treba
zahvaliti, spomenuti ih, a to ćemo ostaviti za 20.godišnjicu uz monografiju, a
možda i koncert na Poljudu …. 

Split, kolovoz 2021.



2. O koncertnom ciklusu „Ne damo te pismo naša“ 

2.2. Branko Paić

Naziv koncerta bio je buntovni poklič da ne damo
našu pismu, glazbu našeg podneblja, naše korijenje i
nasljeđe naših predaka. Nakon ovog koncerta ništa
više nije bilo isto na glazbenoj sceni, a klapska
glazba osvojila je brzo i susjedne zemlje.To je
koncert koji je napravio tektonski pomak na cijeloj
glazbenoj sceni, kao što je napisao Nenad Bach.
Sama ideja projekta nastala je nakon koncerta 26. 7.
2006. u Trogiru, na kojem su nastupile klape Maslina
i Tomislav Bralić i klapa Intrade.



2. O koncertnom ciklusu „Ne damo te pismo naša“ 

2.2. Branko Paić

Izbor prostora za klapski spektakl pao je na Poljud jer je on važan simbol
Dalmacije uz simbole kao što su Hajduk i klapska glazba. Izbor Poljuda za koncert
bio je u tom trenutku nevjerojatno hrabar potez jer klape do tog trenutka nisu bile
popularne i nikad nisu nastupile na stadionu ili sportskim dvoranama. U uspjeh
koncerta vjerovali su tada jedino organizatori jer su osjetili trenutak i da je to
moguće ostvariti. Nitko nije ni sanjao da će to postati važan povijesni koncert koji
će zorno posvjedočiti koliko naši ljudi vole glazbu svog podneblja i koliko im ona
znači. 



2. O koncertnom ciklusu „Ne damo te pismo naša“ 

2.2. Branko Paić

Scardona je 2002. pokrenula ediciju „Zvuk Dalmacije – The Sound of Dalmatia“ i
počela stvarati novu scenu s najboljim klapama i pjevačima iz Dalmacije kojima je
za uspjeh nedostajao autorski tim koji će napisati kvalitetne pjesme, novi moderniji
zvuk i kvalitetan menadžment. Novoj klapskoj sceni trebao je veliki događaj na
kojem će imati priliku pokazati svoju kvalitetu, a to je bio klapski Woodstock!

Zagreb, rujan 2021.



2.3. Mojimir Čačija: 10 godina Poljuda (2006. – 2016.)  

Već puno desetljeće dalmatinske klape polako
zauzimaju ponajveće hrvatske pozornice, a svoj put su
otvorile velikim koncertom na splitskom Poljudu 2006.
godine. Zvučni i videozapisi zabilježeni su na raznim
koncertima tijekom ovih 10 godina i na taj način klapama
je omogućen lakši put u medijske prostore.

Zasigurno je želja mnogih da nastave pjevati u ovim
drugačijim klapskim ambijentima u kojima se
amaterizam polako pretvara u profesiju.

2. O koncertnom ciklusu „Ne damo te pismo naša“ 



2. O koncertnom ciklusu „Ne damo te pismo naša“ 

2.3. Mojimir Čačija: 10 godina Poljuda (2006. – 2016.)  

Susrećemo se dakako s novim izazovima ovoga posebnog akustičnog prostora
koji zahtijeva nešto drugačiji pristup odabiru samih skladbi, modernijim
aranžmanima, dodajući im tako i glazbene instrumente koji polako približavaju
klapsko četveroglasje pop izričaju. Na ovim koncertima svjedočimo izvedbama
najljepših dalmatinskih pjesama i vraćamo sjećanja na neke neponovljive skladbe
poput „Zvona moga grada“, „ Pismo ćali“ ….
I dobro je da se klape bar na trenutak popnu na velike pozornice i zajedno s
tisućama, u moćnom zvuku klapske terce i uzdignutih ruku ispjevaju poznate
hitove, a onda se opet vrate zvukovnom savršenstvu dalmatinskih kaleta i
povijesnih crkvica u kojima i pjevači i slušatelji proživljavaju svoj duhovni mir. 



2. O koncertnom ciklusu „Ne damo te pismo naša“ 

2.3. Karmen Bošković

S petnaest godina odmaka od prvoga koncerta „Ne damo te pismo naša“, a
sudjelujući u svim fazama organizacije i realizacije, mogu samo reći sa
zahvalnošću da sam ponosna i sretna što sam bila dio tima. O organizaciji,
pjesmama, tehničkim karakteristikama svih koncerata tog naziva, mogu slobodno
kazati – projekta, koji su organizirani nakon toga diljem Lijepe Naše, pričalo se i
pričat će se još mnogo. 
Ja bi se zato s jedne druge strane osvrnula na te koncerte. Naime, tijekom
obavljanja mojih segmenta u organizaciji uvijek mi je prva misao bila publika koju
smo očekivali na koncertima, poistovjećivala sam se s njome, njezinim
očekivanjima, a našim mogućnostima i ciljevima jer najveće zadovoljstvo dobro
napravljenog posla je zadovoljstvo onih kojima je to namijenjeno.



2. O koncertnom ciklusu „Ne damo te pismo naša“ 

2.3. Karmen Bošković

Mnogo rada, priprema, problema, umora,
pomalo i strepnji nestanu u trenu kad na
licima u publici za vrijeme koncerta vidite
zadovoljstvo, sreću, uživanje. Svi smo u
životu doživjeli neke trenutke kad sami sebi
kažemo „kad sam ovo doživio, osjetio, ništa
mi nije žao, ništa mi nije teško“. Prvi
poljudski koncert bio je upravo to, nešto što
se uvijek pamti i pamtit će se.



Popis svih izvođača, glazbenika, voditelja i sudionika realizatora projekta

Koncertni je ciklus u šest godina održavanja okupio 44 klape, 3 KUD-a,
samostalna pjevača, 15 samostalnih umjetnika i glazbenih grupa. Svatko je od tih
ljudi važan dio projekta pa je zato potrebno zabilježiti tko je sve sudjelovao – kako i
u izvođačkom smislu, tako i u produkcijskom (a ako smo slučajno koga zaboravili,
neka se ne uvrijedi, nije nam to bila namjera!). Svakome od srca hvala na
uloženom trudu i odvojenom vremenu!



1. Maslina
2. Cambi
3. Tomislav Bralić i klapa Intrade
4. Šufit
5. Trogir 
6. Sinj
7. Mirakul
8. mješovita klapa „Filip Dević“
9. Puntari
10. Crikvenica
11. OŠ Lučac
12. Putalj
13. Rašpe
14. Ragusa

Klape

15. Dišpet
16. Neverin
17. Kamen
18. Nostalgija
19. Luka
20. Bonaca
21. Kastav
22. Nevera
23. Fortunal
24. Morčići
25. Opuzen
26. Vokalisti Salone 
27. Brodarica
28. Kumpanji
29. pivači KUD-a Cambi 
30. Linđo

31. Maestral
32. Ragusavecchia
33. Gregada
34. „Sveti Juraj“ HRM-a 
35. Kampanel 
36. Grdelin
37. „Sv. Florijan“
38. Cambi (Split)
39. dječja klapa Bepo
40. Rišpet
41. Bunari
42. Elektrodalmacija
43. Šušur 
44. Solin



KUD Kvadrilja
KUD Jedinstvo
 KUD „Filip Dević“

1.
2.
3.

Kulturno-umjetnička 
društva

Vinko Coce
Mišo Kovač
Arsen Dedić
Tereza Kesovija
Ivica Čikeš
Marijan Ban
Đani Stipaničev

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

Tomi Miše
Antonija Mirat 
Mia Soldatić 
Ženski duo iz Šolte 
Ante Sikirić, recitacija
Bosutski bećari 
Najbolji hrvatski
tamburaši
Gazde

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

8.

Samostalni glazbenici i grupe



3. Koncerti „Ne damo te pismo naša“ 

Koncertni je ciklus započeo na splitskom Poljudu 3. rujna 2006., a na istom je
mjestu 2. rujna 2012. održan i posljednji koncert. Publika je tako u 9 hrvatskih
gradova sudjelovala na klapskoj čaroliji, klapskom Woodstocku.

Poglavlje donosi kronološki pregled održanih koncerata, kao i datum održavanja
pojedinog koncerta, lokaciju i popis izvođača koji su sudjelovali na koncertu. Tu su
i neke od ponajboljih fotografija, odabrani isječci novinskih članaka, a vizualni vas
materijali jednim klikom vode na snimku koncerta na YouTube kanalu Scardone. U
poglavlju s prilozima možete pronaći veći broj novinskih isječaka o koncertima koje
smo prikupili u našoj arhivi i uz pomoć Karmen Bošković (dokument je digitalno
dostupan klikom na poveznicu).



1. koncert „Poljud 1“
Datum: 3. rujna 2006.
Lokacija: Stadion Poljud, Split
Izvođači: klape Maslina, Cambi, Intrade, Šufit, Trogir, Sinj, Mirakul, mješovita klapa
„Filip Dević“, Puntari, Crikvenica, KUD-ovi Kvadrilja, Jedinstvo i „Filip Dević“
Multimedija: CD , DVD i snimka koncerta na YouTubeu

https://www.youtube.com/watch?v=83Zp23Acd5E&t=912s
https://www.youtube.com/watch?v=83Zp23Acd5E&t=912s






2. koncert 
Datum: 17. studenoga 2006.
Lokacija: Košarkaška dvorana Jazine,
Zadar
Izvođači: klape Maslina, Šufit, Tomislav
Bralić i klapa Intrade, klapa OŠ Lučac,
Sinj, „Filip Dević“, Neverin, KUD „Filip
Dević“

3. koncert 
Datum: 1. prosinca 2006.
Lokacija: Sportska dvorana, Metković
Izvođači: Tomislav Bralić i klapa Intrade,
klape Maslina, Trogir, Sinj, Opuzen,
Neverin, Mirakul, „Filip Dević“



4. koncert
Datum: 27. prosinca 2006.
Lokacija: Sportska dvorana „Vinko Kandija“, Trogir
Izvođači: klape Putalj, Rašpe, Neverin, „Filip Dević“, Mirakul, Šufit, Maslina, Trogir

5. koncert
Datum: 30. prosinca 2006.
Lokacija: Klub Aurora, Primošten
Izvođači: Tomislav Bralić i klapa Intrade, klape Sinj, Maslina, Trogir i Neverin,
Vinko Coce



6. koncert „Život leti kapetane“ (dva koncerta u jednom danu)
Datum: 1. veljače 2007.
Lokacija: Koncertna dvorana Dražen Petrović, Zagreb
Izvođači: Tomislav Bralić i klapa Intrade, klape Maslina, Trogir, Šufit, Sinj,
Ragusa,Neverin, Dišpet i „Filip Dević“ (KUD i mješovita klapa):
Multimedija: CD, snimka koncerta na YouTubeu

https://www.youtube.com/watch?v=7qwtYDdvhhc&t=1682s
https://www.youtube.com/watch?v=7qwtYDdvhhc&t=1682s






7. koncert
Datum: 2. veljače 2007.
Lokacija: Dvorana Mladosti, Rijeka
Izvođači: Tomislav Bralić i klapa Intrade, klape Maslina, Trogir, Šufit, Sinj,
Ragusa,Neverin, Dišpet i „Filip Dević“



8. koncert
Datum: 4. veljače 2007.
Lokacija: Sportska dvorana, Dubrovnik
Izvođači: Tomislav Bralić i klapa Intrade, klape
Maslina, Trogir, Šufit, Sinj, Putalj, Linđo,
Maestral, Ragusavecchia, mješovita klapa
„Filip Dević“ 

9. koncert
Datum: travanj, 2007.
Lokacija: Velika sportska dvorana, Ljubuški
Izvođači: Tomislav Bralić i klapa Intrade, klape
Trogir, Šufit, Sinj, Maslina, Neverin,
Elektrodalmacija, Mirakul, Vinko Coce i KUD
„Filip Dević“



10. koncert
Datum: 1. lipnja 2007.
Lokacija: Skenderija, Sarajevo
Izvođači: klape Šušur, Solin, Kampanel, Neverin, Elektrodalmacija, Šufit, Sinj i
KUD „Filip Dević“, Vinko Coce



11. koncert „Klapski pozdrav Gospi Trsatskoj (dva koncerta u dva dana)“
Datum: 21. lipnja 2007.
Lokacija: Trsat, Rijeka
Izvođači: a capella klape Vokalisti Salone, Sinj, Crikvenica,Dišpet,Kamen, Nostalgija,
Luka, Fortunal i Morčići, Vinko Coce
Multimedija: CD

12. koncert
Datum: 22. lipnja 2007.
Lokacija: Trsat, Rijeka
Izvođači: Tomislav Bralić i klapa Intrade, klape Maslina, Elektrodalmacija, „Filip Dević“,
Kampanel, Ragusa, Bonaca, Kastav, Nevera, Vinko Coce
Multimedija: CD





13. koncert „25 godina klape Sinj“
Datum: 1. kolovoza 2007.
Lokacija: Nogometno igralište NK Junak, Sinj
Izvođači: Tomislav Bralić i klapa Intrade, klape
Maslina, Elektrodalmacija, „Filip Dević“, Sinj, Šufit,
Vokalisti Salone, Vinko Coce
Multimedija: CD, DVD



14. koncert „Poljud 2“
Datum: 9. rujna 2007. 
Lokacija: Stadion Poljud, Split         
Izvođači: Mišo Kovač, Tereza Kesovija, Vinko Coce, Tomislav Bralić i klapa
Intrade, klape Šufit, Maslina, Sinj, Elektrodalmacija, Brodarica, Kumpanji, muška i
mješovita klapa „Filip Dević“, Ivica Čikeš
Multimedija: CD, DVD i snimka koncerta na YouTubeu

https://www.youtube.com/watch?v=HLGrKRPMoXE&t=3374s
https://www.youtube.com/watch?v=HLGrKRPMoXE&t=3374s






15. koncert „Vinko Coce i prijatelji“
Datum: 31. kolovoza 2008.
Lokacija: Stadion Poljud, Split  
Izvođači: Marijan Ban, Đani Stipaničev, Tomi Miše, Antonija Mirat, Mia Soldatić,
pivači KUD-a „Cambi“, klape Maslina, Elektrodalmacija, Kumpanji, Gregada
Multimedija: CD, DVD i snimka koncerta na YouTubeu

https://www.youtube.com/watch?v=34g_RlNtdIA&t=2784s
https://www.youtube.com/watch?v=34g_RlNtdIA&t=2784s






16. koncert
Datum: 7. veljače 2009.
Lokacija: KC Dražen
Petrović, Zagreb
Izvođači: Tomislav Bralić
i klapa Intrade, klape
Maslina, Cambi,
Kampanel, Nostalgija, 
Vinko Coce, specijalni
gost: Arsen Dedić





17. koncert
Datum: 20. veljače 2009. 
Lokacija: Arena Varaždin, Varaždin
Izvođači: Tomislav Bralić i klapa Intrade, klape Maslina, Cambi, Kampanel,
Nostalgija, 
Vinko Coce, specijalni gost: Arsen Dedić

18. koncert
Datum: 5. ožujka 2009.
Lokacija: Dvorana Mladosti, Rijeka
Izvođači: Tomislav Bralić i klapa Intrade, klape Maslina, Cambi, Kampanel,
Nostalgija, Vinko Coce



19. koncert „Klape u čast 100 godina Hajduka“
Datum: 12. rujna 2010.
Lokacija: Stadion Poljud, Split
Izvođači: klape Maslina, Šufit, Sinj, „Sveti Juraj“ HRM-a, Vokalisti Salone, „Filip
Dević“, Kampanel, Grdelin, „Sv. Florijan“, ženski duo iz Šolte, Vinko Coce, Ante
Sikirić (recitacija)
Multimedija: CD i snimka koncerta na YouTubeu

https://www.youtube.com/watch?v=YWn7P_V_tVI&t=2640s
https://www.youtube.com/watch?v=YWn7P_V_tVI&t=2640s






20. koncert „Klapa Cambi –
25 godina“
Datum: 28. kolovoza 2011.
Lokacija: Stadion Poljud, Split   
Izvođači: klape Cambi, Maslina,
Sinj, dječja klapa Bepo, Đani
Stipaničev, Bosutski bećari
Multimedija: CD





21. koncert „Klape i tamburice“
Datum: 2. rujna 2012.
Lokacija: Stadion Poljud, Split   
Izvođači: klape Maslina, „Sveti Juraj“ HRM-a, Rišpet, Cambi (Split), Sinj, Kumpanji,
Bunari, Najbolji hrvatski tamburaši, Gazde
Multimedija: CD



SVE LOKACIJE ODRŽANIH KONCERATA

Hrvatska Bosna 
i Hercegovina1. Dubrovnik

2. Metković
3. Primošten

4. Rijeka
5. Sinj
6. Split 
7. Trogir

8. Varaždin
9. Zagreb 

1. Ljubuški
2. Sarajevo



4. Diskografija koncertnog ciklusa

Neki od većih koncerata zbog odjeka su u medijima i organizacijskih okolnosti
popraćeni albumima, što CD-ima, što DVD-ima. One snimke koje zadovoljavaju
kvalitetom objavljene su na našem YouTube kanalu pa tako, kako se vidi iz
prethodnih poglavlja, čak 5 koncerata možete pogledati u bilo kojem trenutku, iz
bilo kojeg dijela svijeta i vratiti se, na primjer, u 2006. godinu.
U ovom je poglavlju pregled diskografije prema godini izdavanja pojedinog albuma.
Posljednji je album svojevrsna kompilacija najvrćenijih i time najuspješnijih izvedbi
u okviru koncertnog ciklusa pa zato nosi naziv „40 najvećih hitova“. Uz svaku
naslovnicu tu je i vizual kod koji vas vodi do albuma na našoj mrežnoj trgovini, a
ujedno ćete tamo naći album na nekom od digitalnog streaming servisa.
Mogućnosti je bezbroj pa je na vama samo da se opustite i uživate!



„NE DAMO TE PISMO NAŠA – Poljud –
KONCERT GODINE“



Godina izdanja: 2006.

Vrsta izdanja: CD, DVD

„NE DAMO TE PISMO NAŠA –
Klapski pozdrav Gospi Trsatskoj“



Godina izdanja: 2007.

Vrsta izdanja: CD

https://www.scardona.hr/webshop/ne-damo-te-pismo-nasa-poljud-1/
https://www.scardona.hr/webshop/klapski-pozdrav-gospi-trsatskoj/
https://www.scardona.hr/webshop/ne-damo-te-pismo-nasa-poljud-1/
https://www.scardona.hr/webshop/klapski-pozdrav-gospi-trsatskoj/


„NE DAMO TE PISMO NAŠA –
25 godina klape Sinj“



Godina izdanja: 2007.

Vrsta izdanja: CD, DVD 

„NE DAMO TE PISMO NAŠA –
Poljud 2“



Godina izdanja: 2007.

Vrsta izdanja: CD, DVD 

https://www.scardona.hr/webshop/25-godina/
https://www.scardona.hr/ne-damo-te-pismo-nasa-poljud-2-box/
https://www.scardona.hr/webshop/25-godina/
https://www.scardona.hr/ne-damo-te-pismo-nasa-poljud-2-box/


„NE DAMO TE PISMO NAŠA
– ŽIVOT LETI KAPETANE“



Godina izdanja: 2008.

Vrsta izdanja: CD, DVD 

„NE DAMO TE PISMO NAŠA
– Vinko Coce i prijatelji“



Godina izdanja: 2008.

Vrsta izdanja: CD, DVD 

https://www.scardona.hr/webshop/zivot-leti-kapetane/
https://www.scardona.hr/webshop/vinko-coce-i-prijatelji/
https://www.scardona.hr/webshop/zivot-leti-kapetane/
https://www.scardona.hr/webshop/vinko-coce-i-prijatelji/


„NE DAMO TE PISMO NAŠA – KLAPE NA
POLJUDU – klape u čast 100 godina

Hajduka“
Godina izdanja: 2010.

Vrsta izdanja: CD

„NE DAMO TE PISMO NAŠA!
– klapa CAMBI – 25 godina“



Godina izdanja: 2011.

Vrsta izdanja: CD

https://www.scardona.hr/webshop/klape-u-cast-100-godina-hajduka/
https://www.scardona.hr/webshop/25-godina-110/
https://www.scardona.hr/webshop/klape-u-cast-100-godina-hajduka/
https://www.scardona.hr/webshop/25-godina-110/


„NE DAMO TE PISMO NAŠA!
Klape i tamburice!“



Godina izdanja: 2012.

Vrsta izdanja: CD

„NE DAMO TE PISMO NAŠA! – 10
godina – 40 najvećih klapskih hitova“



Godina izdanja: 2016.

Vrsta izdanja: CD

https://www.scardona.hr/webshop/klape-i-tamburice/
https://www.scardona.hr/webshop/ne-damo-te-pismo-nasa-10-godina/
https://www.scardona.hr/webshop/klape-i-tamburice/
https://www.scardona.hr/webshop/ne-damo-te-pismo-nasa-10-godina/


5. Osvrti i sjećanja na koncertni ciklus

Dogodio se klapski Woodstock! Fenomenalno, veličanstveno. Pjesma „Da te mogu
pismom zvati” je fenomen. Nakon osam godina zaživjela je u narodu, a bez ikakve

propagande.
Branko Bubica, klapa Maslina

Koncert „Ne damo te pismo naša“ protekao je u neponovljivoj atmosferi. Zbor od
15 000 duša pratilo je nadahnute izvedbe najboljih domaćih klapa. Svi oni koji su

nazočili koncertnom spektaklu na stadionu ponijeli su kućama nezaboravnu
uspomenu na večer u kojoj je klapska pisma izborila veličanstvenu pobjedu nad

razvikanim zabavnjacima.
Slobodna Dalmacija



Mojimir Čačija, umjetnički direktor

Zapadna tribina na Poljudu, toga posebnog dana, 3. rujna 2006., pretvorila se u veliki teatar s
koloritnom scenom i zvukom dalmatinske pisme iz glasnica klapskih pjevača i publike.
Neopisivo je kakvu ljepotu može izazvati klapski pianissimo, kakvu silinu zvuka proizvode ti
moćni klapski glasovi kroz koje progovara naša povijest, i kakav trag ostavljaju stihovi hrvatskih
pjesnika utkani u dalmatinsku klapsku pismu, stihovi puni jednostavnosti i ljepote. Zahvaljujući,
u prvom redu, strogim kriterijima Omiškog festivala, klapske su interpretacije dovedene do
savršenstva. Trebalo je puno znoja i znanja za dosegnuti omiško finale. Takvim pristupom
klape su, u relativno kratkom vremenu, od konoba i kaleta stigle do prestižnih koncertnih
dvorana. Kad se dogodi ovakav spektakl – s pjesmom iz petnaest tisuća glasnica, jedinstvenim
folklorom, koncertom začinjenim dozom humora (bez kojeg ovaj narod ne može) i jasnom
porukom Ljube Stipišića Delmate, kroz čije glasnice kao da progovara povijest, onda ne
trebamo sumnjati u dugovječnost klapske pjesme, koja će i dalje trajati na smotrama,
festivalima, svjetskim pozornicama i kaletama, odakle je i potekla. I tako, kao velika klapska
obitelj, ostajemo čvrsto utkani između naziva koncerta „Ne damo te pismo naša“ i stiha Ljube
Stipišića: „Ej, čovječe, probudi se iz tuđeg sna – i vrati se sebi, dok još imaš kome!“



Mojimir Čačija: O koncertima „Ne damo te pismo naša“ – 2007. 

Pohodile su klapske skupine u protekloj godini dana hrvatske gradove, pronosile su dalmatinsku
klapsku pismu među tisućama ... na stadionima, sportskim arenama, u okrilju drevnih zidina
dubrovačkih i pred tako nam dragom i oduševljenom sarajevskom publikom. Pjevale su klape i Gospi
Sinjskoj i Trsatskoj, a u domu košarkaškog velikana Dražena Petrovića jedan veliki stih pretvorili u
jednu veliku suzu: „ ... Svoju si dobrotu ostavija svima, nekoj novoj dici igru s Baldekina.“ Osjetile su
klape da se pozorno sluša i upija svaki njihov ton, to moćno četveroglasje tenora i basova, soprana i
alta. Dale su sve od sebe, zajedno s publikom ispjevale sva naša „Dalmatina“ ..., „Cesarice“ ...,
„Konobe“ ..., „Vile“ ... i „Croatie“ ... i zavjet dale da će klapsku baštinu čuvati zauvijek. A početak se nije
mogao zamisliti ljepši ... „Poljudska ljepotica“ ... Pjevalo se punim plućima, ponosno uzdignutih ruku, da
bi onda na trenutak klapski pianissimo svima zaustavio dah. Blistale su toke i uresi na grudima
prekrasnih moma i odvažnih momaka kroz stihove „ ... pa je grli, pa je voli, dok se sunce ne pomoli“. I
već se da naslutiti da je na tim koncertima posijano novo sjeme koje će iznjedriti neke nove klape, neke
nove skladatelje, pjesnike. „Vrati se čovječe sebi, dok još imaš kome“, stalno nas je svojim moćnim,
sugestivnim glasom upozoravao veliki čovjek i skladatelj – maestro Ljubo Stipišić, koji kao da nas vodi
iz neke daleke prošlosti sve do današnjih dana, jednim sasvim odmjerenim, sigurnim korakom. I cijela
priča se tako čarobno zaigrala kao da će se u trenu isplesti jedan novi hrvatski pleter, jedan novi znak
koji će još dugo upozoravati da našu glazbenu povijest treba itekako čuvati.



Mojimir Čačija: Ne damo te pismo naša – 2009.

„'Oće l' vila moja noćas otvorit' mi svoje dvore, svoje škure, u ove ure? 'Oće l' vila moja
noćas udahnuti pismu moju, o ljubavi ispletenu?“

Strepili su tenori prikradajući se ponistrama svojih ljubavi kroz kale tisne, suside bisne i kroz
tišine i nevere litnje, a sve – da bi ljubili. Osvajali su srca divojaka stihovima Fiamenga,
Britvića, Dedića ... A onda su se popeli na pozornice – Omiša, Poljuda, Cibone. Popeli su se
iznad ponistra vila svojih ljubljenih, samo da vam ispjevaju onaj moćni stih: „Ne damo te
pismo naša!“
I evo ih večeras tu, i tenori i basi, došli su izmolit' od vas pokoju suzu, opjevat' i kamen, i
more, i iz sela divojke, jer vi, vi ste večeras njihove vile i ljubavi njihove, došli ste udahnuti
poneku novu pismu dalmatinsku, ponijeti je sinu i unuku svome.
Zato, otvorite im svoje dvore, odškrinite na čas svoje škure i uzvratite im ljubav koju vam
pismom donose, pismom otaca i didova svojih, kroz glasnice nabrušene, kroz stihove
narešene, a u duši ... more.
Opet će tenori strepit – „'Oće l' vila moja noćas otvorit' mi svoje dvore?“



Videoizjave

https://youtu.be/WKNSOYbqQGU
https://youtu.be/P49cVzGd2M8
https://youtu.be/X_biHHo9lsk
https://youtu.be/P49cVzGd2M8
https://youtube.com/playlist?list=PL2dbj5-6iekS8f2AmRvxqwSfUxcPKu3J4
https://youtu.be/X_biHHo9lsk
https://youtu.be/WKNSOYbqQGU


Rajmir Kraljević, prof.



Sve više ljudi sluša klape, pjeva te pjesme,
sve je više mladih u njima. Kod mene nema
isključivosti. Ne favoriziram originalnu, izvornu
dalmatinsku pjesmu, niti alternativnu modernu
obradu. One se naprosto nadopunjuju.
Zadnjih se godina odgajala mlada publika u
korist klapske pjesme. Dalmatinska pjesma
ima sličnu postavu akorda kao i crnačka
duhovna pjesma i istu ljepotu, a sada ima i
rasne pjevače jer se zaslugom Festivala klapa
u Omišu pojavio niz kvalitetnih pjevača. Za
razliku od crnačkih duhovnih pjesama nema
jedino ritam, ali sam ja obradama modernih
pjesama nastojao dobiti baš taj atribut.

https://www.youtube.com/watch?v=a87CHBaLSrY&list=PL2dbj5-6iekS8f2AmRvxqwSfUxcPKu3J4&index=3&t=21s
https://www.youtube.com/watch?v=a87CHBaLSrY&list=PL2dbj5-6iekS8f2AmRvxqwSfUxcPKu3J4&index=3&t=21s


Branko Bubica

Prošlo je 10 godina od prvog klapskog spektakla na splitskom Poljudu. Sretnicima, koji su
nazočili tom za Dalmaciju i Hrvatsku, a i šire, velikom kulturnom događaju na sam spomen
zaigraju srca, razgali se duša ... Osobno, kao sudionik, pamtit ću tisuće raspjevanih duša iz
cijele Hrvatske koje su transu sa mnom pjevale „Šibensku baladu“ i „Da te mogu pismom
zvati“. U tom trenutku samo sam spontano uskliknuo: „Ovo je Dalmatinski Woodstock!
Neponovljivo!!“ Dalmatinska pisma iz kala, toverni, pjaceta preselila se na prepune stadione. I
kad je „pisma dalmatina u pitanju“, od tada više ništa nije isto. U sljedećih 10 godina broj
registriranih klapa porastao je za 10 puta. Nizali su se klapski hitovi. „Zasukali su rukave“
tekstopisci, skladatelji, aranžeri, studijski snimatelji ... Gotovo da je bilo nezamislivo organizirati
bilo kakav veliki skup bez klapa. Razmilile su se klape svijetom. Orila se dalmatinska pisma od
New Yorka do Sydneya, u najelitnijim dvoranama, uz najsofisticiraniju elektroničku potporu.
Jednako kao da nastupa Londonska filharmonija ili The Rolling Stonesi. „Fitilj je užgan“ – prije
točno 10 godina, a na klapama i svim štovateljima dalmatinske pisme u budućnosti je „da ne
dozvole da nestane ulja u svići“!

Šibenik, 2016.



Fra Emanuel Hoško 

Klapska pjesma nije draga samo Riječanima koji se s radošću i nesvakidašnjim
oduševljenjem prihvatili „Klapski pozdrav Gospi Trsatskoj“; ona je draga žiteljima
hrvatskog tla gdje god bila izvedena. Ona je autohtoni izraz hrvatskog duha. Ponikla
je na jugu Hrvatske, ali je danas osvojila srce cijele hrvatske zemlje. Svim je
Hrvatima mila do te mjere da su je ne samo prihvatili, već se s njom poistovjećuju,
mladi i stari. Svojom je priznaju i oni koji žive izvan Domovine jer u njoj prepoznaju
svoje korijene. Nije uputno prosuđivati klapsko pjevanje samo po glazbenim
kriterijima, premda ono i njih zadovoljava. Ono je puno više od tradicijske pjesme.
Klapska pjesma je i danas svim Hrvatima prepoznatljiv izraz vlastite duše; otkriva
hrvatsku prošlost, vjeru, ljubav i trajne moralne vrednote. Ta je pjesma iznikla iz
hrvatske duše i očituje hrvatski identitet, možda danas više nego prije. Još i više: po
toj pjesmi Hrvatska postaje i strancima razumljiva, draga i mila. Tako su se na Trsatu
predstavile okupljene klape na divot-koncertu „Klapski pozdrav Gospi Trsatskoj“.



Branko Slivar

U godinama kad je dalmatinska rič i pisma bila prigušena, kad su neki drugi
zvuci promovirali neku drugu glazbu, kad su se mnogi pokolebali i kad je
prijetila opasnost da potpuno iščezne naša lipa čakavština, a kroz dotu koju su
nam ostavili naši stari, isplivao je osobni dišpet i rodila se njegova misija
očuvanja izričaja svog podneblja pa su tako nastale brojne pjesme. Nizale su
se „Lipote gladan, jubavi žedan“, „Vridilo se rodit“, „Ne damo te pismo naša“,
„Besida mojih didov“, „Tovare moj“, „Zaplakala pisma“ i mnoge druge klapske
uspješnice do znamenite „Od zipke do križa, nastavljajući niz s pjesmom „Do
pobjede“. 

(B. S. piše i ponekad sklada ostajući samozatajan i duboko uvjeren da će
mlađe generacije kroz pjesmu najbolje prigrliti tu našu skoro zaboravljenu rič)



 Tanja Šimundić Bendić

Poljudska klapska euforije ne staje, spektakl koji je ljetos odzvonio gradom pod Marjanom
dobio je svoj nastavak, CD s koncertnim uspješnicama klape Cambi, svečara koji je
spektaklom pred i s deset tisuća Splićana obilježio njihovih 25 godina karijere. Klapska
pisma vinula se te večeri u nebo, povijest, ali i anale s dugoočekivanim CD-om u izdanju
kuće Scardona i Slobodne Dalmacije, koji se u prodaji na kioscima nalazi od subote. – U
protekla četiri klapska spektakla sa splitskog Poljuda, svih odreda uokvirenih nazivom „Ne
damo te pismo naša“, nismo imali toliko interesa i narudžbi kao za ovaj posljednji
rođendanski koncert. Presretni smo zbog činjenice da se naša klapska pjesma, srž naše
glazbe uvijek vezana uz trude ribara i težaka, naših običnih, svakodnevnih situacija, tako
lako vinula. Ove smo godine primili ogromni broj narudžbi iz brojnih europskih i
prekomorskih zemalja, Australije, Novog Zelanda i Amerike, od naših iseljenika koji klapski
spektakl na CD-u žele imati kod svojih kuća, darovati ga drugima kao izvorni hrvatski
suvenir, i u dalekim domovima oćutjeti domaću rič i misao – kaže Ivica Bubalo, uz Branka
Paića, prvog čovjeka kuće Scardona, jedan od glavnih organizatora svih poljudskih fešti.



 Tanja Šimundić Bendić

Najnoviji nosač zvuka pod nazivom „Ne damo te pismo naša“ nosi 19 skladbi, na kojem uz
glavne slavljenike, klapu Cambi, gostuju i neki drugi istaknuti glazbenici, prvotimci u
klapskom pjevanju. Između ostalog tu su i klapa Sinj i Maslina, Dječja klapa Bepo,  Đani
Stipaničev, klapa Cambi s Bosutskim bećarima, te u nastupu sa svim izvođačima. Među
19 antologijskih skladbi teško je izdvojiti neku ponaosob, ali teško je i ne spomenuti,
primjerice, „Cesaricu“, „Vo je naša zemja“, „Maslina je neobrana“, „Kada jednom ovom
zafalin se tilu“ ili „More“, u spektakularnoj zajedničkoj izvedbi Cambija i svih izvođača. 
O klapskom uraganu koji je pogodio Split, proširivši se na sve strane svoje su mišljenje
dali brojni poznati ljudi iz glazbenih sfera, ne krijući kako je hrvatska glazbena baština s
ovako jedinstvenim projektom uspjela za budućnost trajno sačuvati naše narodno blago.
Umjesto propadanja, nasuprot godinama carovanja raznih, često nametnutih glazbenih
izričaja klapska se pisma razjačala, za vijeke vjekova rezervirajući svoje mjesto. Takvo
razmišljanje ponijelo je i voditelja netom završenog klapskog spektakla Ivicu Mlakara, koji
nije skrivao emocije nakon poljudskog spektakla. 



 Tanja Šimundić Bendić

Istaknuti glazbenik Nenad N. Bach je splitski glazbeni događaj godine ocijenio kao
hrvatski kulturni tektonski pomak, a ljude koji su u njemu sudjelovali nazvao luči u
mraku neznanja, bahatosti i arogancije. 
– Shvatili smo da je došlo dobro vrijeme da klapske pisme, njeni autori i vrijedni
zapisivači budu predstavljeni na velikim pozornicama među tisućama. Već pet godina
na Poljudu svjedočimo moćnom dalmatinskom četveroglasju, produkcijskoj
usavršenosti i klapskom zajedništvu koje krasi ovo podneblje. I ne znam je li ljepše
slušati klapu u svoj njenoj savršenosti ili kad tisuće glasnica iz gledališta zatitra „ ...
nemoj sine nikud ići, tvoj je kamen, maslina i drača...“ , pa se opet sve umiri u klapski
pianissimo – kaže Mojimir Čačija, umjetnički voditelj projekta „Ne damo te pismo
naša“, nadajući se da će kasnoljetna fešta s poljudske ljepotice postati klapska
tradicija. 

Split, 2011.



6. Pavao Pavličić: „Klapa i bend“
Tekst je objavljen u časopisu Vijenac, broju 432, https://www.matica.hr/vijenac/437/klapa-i-bend-1337/. Stranici pristupljeno u srpnju 2021.

Imam jednu neispunjenu želju. Volio bih jednom prisustvovati koncertu što se povremeno održava na
splitskom Poljudu: skupe se ondje klape i solisti, pa dva-tri sata izvode dalmatinske pjesme, a cijeli stadion
pjeva skupa s njima. Moja želja ne dolazi od neke prevelike ljubavi prema toj vrsti glazbe ili prema tim
izvođačima – premda ih sve visoko cijenim – nego je njezin uzrok u činjenici da je meni poljudska priredba
prosvijetlila pamet. Zbog nje sam postao svjestan nekih osobina svoje domovine, pa čak – nemojte se
smijati – i nekih osobina svojega nacionalnog identiteta.

Jer, najprije sam zapazio da je ta priredba jedinstvena: nigdje drugdje u Hrvatskoj nema manifestacije gdje
bi ljudi dolazili u tisućama da slušaju i pjevaju pjesme svojega kraja. A to me je zapažanje odmah odvelo
još malo dalje, pa sam se zapitao kakva bi glazba mogla napuniti stadion u Zagrebu. I, došao sam do
zaključka da takva glazba ne postoji. Točnije, ona ne postoji u Hrvatskoj: bilo je i u Zagrebu punih stadiona,
ali to nikad nije bilo zbog nekoga domaćeg izvođača, nego uvijek zbog stranoga. Taj strani izvođač i ne
mora biti baš U2, dovoljno je samo da ne bude domaći. Tako mi se objasnilo: kad je riječ o popularnoj
kulturi, u Splitu ljude najviše privlači ono što je blisko i vlastito, a u Zagrebu ono što je strano i uvozno. A s
popularnom kulturom nije se šaliti, jer ona, zbog svoje masovnosti, jasno svjedoči o nekim dubljim i važnijim
pojavama i procesima. Što, dakle, možemo zaključiti iz ove razlike u stadionskim koncertima? 

https://www.matica.hr/vijenac/437/klapa-i-bend-1337/
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Mislim da ona pokazuje kako Zagreb i Split imaju dva posve različita odnosa u jednu ruku prema sebi, a u
drugu ruku prema svijetu. A pritom pod Zagrebom podrazumijevam cijelu sjevernu Hrvatsku, a pod Splitom
cijelu južnu. Te se dvije Hrvatske razlikuju u načinu na koji shvaćaju same sebe i u načinu na koji shvaćaju
ono što ih okružuje.
Jer, kad je riječ o odnosu prema sebi, očito je da se južna Hrvatska sama sebi sviđa, i da joj je najdraže
ono što je njezino vlastito djelo i njezina neotuđiva svojina. Ona voli svoje pjesme jer je sigurna da su
dobre, i voli Olivera, Cocu i Mišu, što god tko drugi o njima mislio, jer su joj prirasli srcu. Sjeverna Hrvatska,
nasuprot tome, nije baš sigurna da je išta u njezinoj popularnoj kulturi doista dobro i da bi se moglo i komu
drugom svidjeti, pa se zato boji da će, ako pokaže odviše ljubavi prema vlastitim proizvodima, ispasti
provincijalna i zaostala.
Slično je i s odnosom prema svijetu. Južna je Hrvatska svagda spremna da se sa svijetom mjeri i
uspoređuje, pa često i da zaključi kako je od toga svijeta bolja, ako ne baš u svemu, onda u mnogočemu.
Zato onim ljudima što zborno pjevaju na Poljudu nije ni nakraj pameti da bi njihova pjesma mogla nekomu
biti nemila, a kad bi to i znali, ne bi ih bilo briga. A posve je suprotno na sjeveru: polazi se od pretpostavke
da je svijet uvijek bolji od nas, a ako nije baš bolji, da je veći i jači, pa da zato moramo paziti da mu
ugodimo i još više da mu ne idemo na živce. A tko bi s takvim mislima otišao na stadion i pjevao iz svega
grla domaće popijevke?



6. Pavao Pavličić: „Klapa i bend“
Već i iz ovih ovlašnih natuknica jasno se vidi da je tu riječ o dvama različitim svjetonazorima, a onda i o
dvama različitim tipovima ponašanja u društvu, umjetnosti i politici, što zapravo znači u povijesti. Južni je
svjetonazor – da pojednostavnimo stvari – aktivan, dok je sjevernjački pasivan. Svjestan sam da druga
tvrdnja djeluje izazovnije, pa ću zato objasniti najprije nju.
Što, dakle, znači biti pasivan na specifično naš, sjevernohrvatski način? Znači prije svega shvaćati sebe i
svoju zemlju ne kao subjekt, nego kao objekt. Znači polaziti od pretpostavke da netko drugi određuje tvoju
sudbinu uvijek i u svemu. Da je određuje ne samo u velikim stvarima koje se tiču cijelih naroda i država,
nego i u običnom, svakodnevnom životu: drugi odlučuju za tebe što je to dobra knjiga, što je vrijedna slika,
kako izgleda lijepa kuća, a isto vrijedi i za moral, modu i stil života. Logično, drugi određuju i kakve treba da
budu popularne pjesme. Zato uvijek moraš osluškivati što ti drugi kažu, moraš nastojati da im se svidiš i
moraš biti svjestan da ono što imaš kod kuće malo vrijedi. A malo vrijedi zato što oni kojima si kriterije dao
u ruke nikad nisu tvoja djela ni zapazili ni pohvalili, pa se ona, dakle, ne smiju ni tebi sviđati.
Obratno je kod aktivnoga stava, kakav je karakterističan za jug. Ondje se polazi od pretpostavke da postoje
cijela velika područja života na kojima samo mi možemo odrediti što je dobro, a što loše, što je lijepo, a što
ružno. Popularna kultura sasvim je sigurno jedno od takvih područja. A popularna kultura pak svjedoči o
uzvišenosti našega krajolika, o smislenosti naših običaja, o trajnosti naših osjećaja. Ne bojimo se svijeta, jer
držimo da smo mu ravnopravni. Mi smo mjerilo sami sebi, barem u onome što se tiče našega vlastitog
života u našoj vlastitoj kući.
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Dakako, ta su dva stava jedan drugome čudni. Samopouzdanim južnjacima izgleda sjevernjačka
rezerviranost kao mekuštvo i kukavičluk. Rezerviranim sjevernjacima izgleda južnjačko samopouzdanje kao
bahatost. Ne treba ni govoriti da je i jedno i drugo krivo.
A ipak, kad bi se moralo birati, ja bih uvijek izabrao južnjački stav. Ne samo zato što je dostojanstveniji i
produktivniji, nego i zato što je u manjini: sjevernjaka ima više nego južnjaka, a i glavni grad nalazi se na
sjeveru, pa cijela država pati od sjevernjačkih slabosti. A meni se čini da ovoj zemlji najviše nedostaje
upravo samopouzdanje, upravo volja da se bude subjekt, a ne objekt.

I zato bih jednom to volio i neposredno osjetiti. Volio bih se umiješati među one ljude na
poljudskim tribinama i skupa s njima zapjevati „Da te mogu pismom zvati“.





7. Robert Pauletić: „Legenda o Poljudu“
Svitlo, snaga, ljubav, pisma ... nema mi lipše i draže manifestacije na svitu nego šta je „Ne damo te, pismo
naša“! Sad kad je „Pisma naša“ postala tradicija i ka, normalno je da svako lito dođe petnaest iljada svita na
Poljud, triba reć da su organizatori, Ivica Bubalo iz „Picaferaja“ i Branko Paić iz „Scardone“, na početku
itekako drćali oće li in uspit ta grandiozna ideja, oće li s klapama uspit napunit stadion. Legenda kaže da je
dvojac iz organizacije misecima prije prvog koncerta – kad su još sve skupa promišljali, nadali se, sanjali -
na jednome piću na šibenskoj rivi ohrabrija i snagu in pružija Branko Bubica, kultni tenor klape „Maslina“.

Prvi koncert je odma bija trijumf. Te povijesne večeri, početkon rujna 2006. godine bili su tu – nadan se da
neću koga zaboravit – „Šufit“, „Mirakulice“, KUD „Filip Dević“ i KUD „Jedinstvo“, „Intrade“, „Puntari“, „Sinj“,
„Crikvenica“, „Maslina“, „Cambi“ i „Trogir“. Na kraju programa, uz gromoglasni pljesak, plesalo se završno
kolo iz „Ere s onoga svijeta“ i orilo „Da te mogu pismom zvati“. Zadnju pismu zapivali su svi izvođači skupa,
a i publika ... Petnaest iljada ljudi na Poljudu, a sve to mogla je vidit cila Hrvatska na Novoj TV. Dvadeset
iljada CD-a prodano je u jedan dan. Onda su doštampavali pa san, sićan se, uspija i ja kupit svoj primjerak.
Nažalost, posli mi ga je neko odnija, sumnjan na ćaću. Ukupno je prodano 45.000 primjeraka CD-a, šta je
osta rekord kad se o klapskoj glazbi govori.



7. Robert Pauletić: „Legenda o Poljudu“
Godine prolaze, a „Pisma naša“ ostaje središnji glazbeni događaj svakoga lita, svečanost Dalmacije i
Hrvatske u poljudskome hramu. Blistala su tu na Poljudu, uz klape, i ponajveća dva imena dalmatinske
pisme: Mišo Kovač, zadnji od „tri lava Dalmacije“, koji je piva u lito 2007, te Vinko Coce, raskošni tenor
superteške kategorije. Posli megakoncerta te Cocine, 2008. godine, u „Slobodnoj Dalmaciji“ objavija san da
se slavni Bocelli (koji je istoga lita nastupija u Međugorju) može sakrit prid njin, velikin Cocellijen. I stojin pri
tome. Iste 2008. prvi put se čula „Ne more mi bit“ u izvedbi klape „Cambi“, skladba „mladoga lava“ Pere
Kozomare. Odma san prognozira da će to bit nasljednica superhita „Da te mogu pismom zvati“. I pogodija.
Dragulj od pisme, „Ne more mi bit“, posli je uša u srca ljubitelja klapske glazbe, i u sve antologije. Slavnih
glazbenih gostiju bilo je još kroz sve ove godine, ali konstanta je uvik ista, forte je samo jedan – klapska
pisma.
„Ne damo te, pismo naša“ nije samo manifestacija i spektakl, nego i fenomen, koji je pokrenija cilu
revoluciju, prominija trendove u domaćoj glazbi, diga klape na nivo pop-atrakcije, šta je prije bilo
nezamislivo. Bubalo i Paić, skupa s vrhunskon ekipon suradnika, obašli su pjacete i kalete, povirili ispod
volta, uzeli tenore, baritone i base šotobraco, pa ih doveli na stadion, pod svitla reflektora. Mnoge klape,
koliko god dotad uspjeha postigle u karijeri, nisu virovale da postoji toliki interes za njihovin pismama. Puno
vrhunskih pivača ubijala je trema kad bi izašli u grotlo stadiona, prid masu od petnaest iljada ljudi. To je isto
ka da s maloga baluna u dvorani na Gripama izađete na „Santiago Bernabeu“ protiv „Reala“.
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Ali ne da se naš dalmatinski čovik lako impresionirat. Tek prid tolikon mason ljudi, na adrenalinski pogon,
najbolje dalmatinske klape zapivale su ka slavuji. I donile čaroliju, pritvorile Poljud iz hrama baluna u hram
pisme. Pet godina posli, zahvaljujući prije svega vizionarima iz naše priče, glazbena scena u Dalmaciji i
Hrvatskoj izgleda potpuno drugačije. Klape više nisu nešto usputno, nešto ne baš zanimljivo, nešto šta
slušaju samo dida i barba. Klape danas obožavaju i mladi. Klapske pisme su prve na top-listama, puštaju
se non-stop na radiju. Došla je nova generacija kompozitora, na čelu s Perom Kozomarom i Ivicom
Badurinom, generacija koja izbacuje hit za hitom, i to specijalno za klape. Pivači iz klapa izlaze na
naslovnicama novina, imaju status estradnih zvizda.
Prije su samo zaljubljenici znali za Branka Bubicu i možda još dvojicu-trojicu, a sad slavnih klapskih pivača
ima na desetke. Počeli su se tu, naravno, vrtit i pinezi, šta je s jedne strane dobro, a s druge možda i nije,
jer ima klapa kojima je to udrilo u glavu, pa tuču velike, nerealne cifre za nastupe. Lito u Dalmaciji prepuno
je klapskih susreta i festivala. Zamislite koji je to gušt za obožavatelja klapske pisme ka šta san ja! Jedne
subote ovoga lita 2011. doša san na Čiovo i nisan zna na koju bi smotru klapa iša: te subote ih je, naime,
na malome Čiovu bilo čak dvi! Doživija san da su neki fetivi Dalmatinci rekli kako su in više dodijale klape:
digod se okrenemo, govore oni, pivaju klape! Ne znan, meni osobno klape nikad neće dodijat. To je naša
muzika, najlipša muzika. Ono šta je napravila „Pisma naša“, toliko je plemenito i dobro da se nikad ne može
dovoljno nahvalit.
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Organizatorima bi nadležno ministarstvo moralo dat odlikovanja, zapravo ministri bi, da su pošteni, morali ić
ća i prepustit misto dvojcu koji je dokaza da je stvoren za velike projekte i briljantne uspjehe! Da su njih dva
ministri, cila bi nan kultura procvala.
Učinili su više za dalmatinsku i hrvatsku umjetnost nego iko drugi otkad je samostalne hrvatske države.
„Pisma naša“ stala je na prvu crtu obrane od prodora „cajke“, koja nan je, nažalost, već uzela velik broj
mladih duša. „Pisma naša“ ponudila je alternativu i privela puno mladih nazad, u svit lipote, ljubavi, dobrote
i sklada nota, daleko od svita razbijenih čaša, transa alkohola i vulgarne glazbe niskih poriva. Daleko od
glazbe koja nije u našoj povijesti, u našin genima.
Šta bi reka Gibonnijev ćaća, veliki Delmata: „Ej čovječe, probudi se iz tuđeg sna, i vrati se sebi, dok još
imaš kome!“. Sad kad je obranjena i nanovo osvojena Dalmacija, sprema se velika i odlučna bitka za
promociju i lansiranje klapa u svitu. Dragi prijatelj Gibonni jedanput mi je reka kako on već odavno ima
velike planove s klapama: „Roberte, ja bi klape odveja u Cannes, London, da pokažemo svitu kakvu mi
prekrasnu muziku imamo!“

Split, rujan 2011.





8. „Ne damo te pismo naša“ izvan granica Hrvatske

Za veliki uspjeh klapske glazbe izvan Hrvatske, osim velike popularnosti koju je donio uspjeh prvih
koncerata „Ne damo te pismo naša“ i medijske pažnje koja je uslijedila, zaslužno je nekoliko važnih faktora.
Stvorena je snažna scena koja je svoje aktivnosti proširila i izvan Hrvatske i bila je vrlo aktivna u promociji
klapske glazbe. Snimljeni su svi veliki stadionski koncerti koji su emitirani na nacionalnoj televiziji i svim
lokalnim televizijama, radio postaje puno su emitirale klapsku glazbu koja je dominirala kvalitetom pjesama
i izvedaba. Najbolje klape nastupale su na Festivalu dalmatinskih klapa u Omišu ,Skradinu, Bibinjama i sve
su imale vrhunske voditelje kao što su Rajmir Kraljević, Mojimir Čačija, Jasminko Šetka, Vladan Vuletin itd.,
koji su svojim znanjem i vrijednim radom stvorili čudesne klape i veličanstvene tenore.

Klape su nastupale u vrhunskim uvjetima s bogatom produkcijom, scenografijom, videozidovima, na
najboljim razglasima gdje je došla do izražaja njihova vokalna moć i sva čarolija klapskog pjevanja. Album
„40 najvećih klapskih hitova“ objavljen 2013. godine i dalje je, nakon toliko godina, izuzetno popularan što
govori o njegovoj kvaliteti i da publika uvijek prepozna ono što vrijedi. To su pjesme koje su obilježile
proteklih 15 godina i koje će ostati u narodu.
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Turisti iz susjednih zemalja, naši ljudi koji žive u Americi, Kanadi, Australiji i u Europi vidjeli su naše najbolje
klape uživo na velikim klapskim spektaklima i to je bila najbolja pozivnica da ponovno vide klape, u
zemljama u kojima žive. Klape su od 2009. počele nastupati u sportskim dvoranama u Sloveniji u najvećim
gradovima i to su bili rasprodani koncerti. Sve je to bilo ranije potpuno nezamislivo – da klape iz godine u
godinu pune sve slovenske dvorane, od Arene Stožice, Hale Tivoli, Arene Bonifika, dvoranu Tabor,
Avditorija i druge. 

Ta euforija traje i dalje jer publika obožava klapsku glazbu. Nevjerojatan je podatak da su upravo klape naši
izvođači koji u Sloveniji daleko najviše nastupaju i najpopularniji su. Od slavenskih zemalja, klape su
najpopularnije u Slovačkoj i Poljskoj, a na koncerte u Zagreb dolazi ciljano publika iz svih susjednih
zemalja. Nenad Bach i klapa Sinj 2005. godine održali su tri koncerta u Americi (Kennedy Centre, Chicago
Culture Center, Preston Bradley Hall) koji su odlično prihvaćeni od publike.



8. „Ne damo te pismo naša“ izvan granica Hrvatske
Klapa Cambi (Kaštel Kambelovac) te Tomislav Bralić i klapa Intrade održali su rasprodane turneje u SAD-u
i Kanadi u 2013. godini u najvećim gradovima, u elitnim koncertnim dvoranama. Uspjeh tih koncerta
popratili su i naši mediji. Tomislav i klapa Intrade održali su 2014. još jednu uspješnu turneju u SAD-u i
Kanadi. Ovi koncerti otvorili su vrata i drugim izvođačima da se predstave u Americi. Rasprodana turneja
Tomislava Bralića i klape Intrade održana je u Australiji 2013. s koncertima u Sydneyu, Melbourneu,
Adelaideu, Canberri i Perthu, a zbog velikog interesa dodan je još jedan koncert u Sydneyu. 
Sve ove turneje plod su entuzijazma pojedinaca jer naša zajednica u inozemstvu, koja je izgradila velebne
dvorane, nije shvatila da treba raditi kako bi se kontinuirano organizirali veliki kulturni događaji i koncerti
naših najboljih izvođača. Koncerti iz ciklusa „Ne damo te pismo naša“ odigrali su tu ključnu ulogu u
promociji klapske glazbe i van granice Hrvatske. 
I na kraju, nešto što nas jako raduje, što smo očekivali i što je još jedna velika potvrda kvalitete naše
klapske glazbe – klapske pjesme počeli su izvoditi strani izvođači iz Amerike, Novog Zelanda, Slovenije i
sada Korzike, koji su upoznali klapsku glazbu preko naših glazbenika koji žive u inozemstvu. Vrlo je širok
raspon pjevača koje izvode klapske pjesme, od vrhunskih pjevača koji nastupaju na Broadwayu do
izvođača koji nastupaju u vokalnim grupama.

Scardona, 2021.



9. Završna riječ urednice
Publikacija je tako pokazala da su tijekom šestogodišnjeg ciklusa održana 22
koncerta na području Republike Hrvatske i Bosne i Hercegovine, a 44 klape, 3
KUD-a i 14 glazbenika/grupa nastupilo je u jedanaest gradova ispred otprilike 100
000 ljudi. Ovaj je klapski spektakl okupio mnogobrojne poznate glazbenike, a
Scardona je pod tim nazivom izdala albume s najznačajnijih koncerata koji su
ostvarili izvrsnu tiražu. Osim CD-a i DVD-a, objavljene su i snimke većih koncerata
koje su se emitirale na televizijskim kanalima, a koje su u cijelosti sada dostupne i
na YouTube kanalu Scardone, gdje se mogu pronaći i videoizjave sudionika o
koncertnom ciklusu. Velik je broj audiovizualnih materijala te novinskih članaka koji
pokazuju na koji su način mediji sudjelovali u održavanju koncerata „Ne damo te
pismo naša“, čime smo ujedno nastojali pokazati kakvu su ulogu oni imali u
pozicioniranju klapa i oblikovanju klapskog pokreta u 21. stoljeću (ma koliko taj
pokret naštetio, odnosno donio dobroga izvornoj, tradicionalnoj klapskoj pjesmi).



I kad izblijede ove naše slike, i kad više ne budemo „ljudi driti
ka' kolone“, i kad se vratimo poput kapetana s velikih mora, u

smiraju od života znat' ćemo pronaći novi stari put našoj pismi,
opet će ona „hrlit' tamo di anđela mog je dom“. Zvonit će naše

glasnice u čistim tercama i u našim tradicijskim slavljima,
pronoseći tako i našu pismu i našu vjeru za nova pokoljenja!

Mojimir Čačija
Sinj, rujan 2021.



10. Prilozi Odabrane fotografije
s koncerata 

https://drive.google.com/file/d/1Mn1gKOeqAihuQz5YBu3pKy4jCcfOiimc/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1Mn1gKOeqAihuQz5YBu3pKy4jCcfOiimc/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1Mn1gKOeqAihuQz5YBu3pKy4jCcfOiimc/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1Mn1gKOeqAihuQz5YBu3pKy4jCcfOiimc/view?usp=sharing


10. Prilozi

Pressclipping

Novinski članci Mrežni članci

https://drive.google.com/file/d/1NcLWIOuIvuBMB2tao68dyha7Yz6DDOA6/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1bEtlmPWVYLeq7LOWxxSd6OTXLZJHf12_/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1NcLWIOuIvuBMB2tao68dyha7Yz6DDOA6/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1bEtlmPWVYLeq7LOWxxSd6OTXLZJHf12_/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1NcLWIOuIvuBMB2tao68dyha7Yz6DDOA6/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1bEtlmPWVYLeq7LOWxxSd6OTXLZJHf12_/view?usp=sharing


 Sudionici, pokrovitelji, sponzori i domaćini koncerata

Od 22 održana koncerta, neki su i objavljeni i na DVD-u, a 9 koncerata prati 9
objavljenih albuma. U nastavku donosimo popis svih osoba koje su sudjelovale u
produkciji pojedinih koncerata, a koji su zabilježeni na omotima albuma. Na isti je
način tu i popis pokrovitelja i sponzora koncerata koji su ovjekovječeni bilo CD, bilo
DVD izdanjem.



Poljud, 2006.
Organizator: Picaferaj – Ivica Bubalo,
Scardona – Branko Paić
Umjetnički voditelj: Mojimir Čačija
Razglas i rasvjeta: Cobra-ton d.o.o.
Scena: Denis Pletikosa
Videozidovi: Milojko Glasnović
Animacija: Jurica Lovrić, Antonio Miše
Videosnimka: Gama studio
Audiosnimka i postprodukcija: DAViS
d.o.o.
Glazbeni producent: Marijan Jakić
Videomontaža i DVD autoring: DAViS
d.o.o.
Koordinatorica koncerta: Karmen
Bošković
Izdavač: Scardona (za izdavača
Ljiljana Paić)
Voditelji: Ljubo Stipišić Delmata,
Karmen Bošković, Špiro Guberina
Idejni tvorac: Ivica Bubalo

Produkcija snimljenih koncerata 

Poljud, 2007.
Organizator koncerta: Udruga Dynamiss
Croatia, akcija „Gdje si, prijatelju ….”,
Tonči Marušić – predsjednik Udruge
Suorganizatori: Picaferaj – Ivica Bubalo,
Scardona – Branko Paić
Koordinatorica koncerta: Karmen
Bošković
Glazbeni urednik: Dalibor Golubić
Razglas i rasvjeta: Cobra-ton d.o.o.
Ton majstor: Braco Radović
Redatelj rasvjete: Reno Raos
Videosnimka: ELDRA d.o.o.
Audio snimka, postprodukcija i DVD
autoring: DAViS
Glazbeni producent: Marijan Jakić
Voditelji: Mariola Milardović – Perić,
Špiro Guberina
Fotografije: Jadran Babić, Edi Matić
Scena: Denis Pletikosa
Videozidovi: Ivo Orlandini

Sinj – koncert povodom 25 godina
klape Sinj, 2007.
Organizator koncerta: Picaferaj – Ivica
Bubalo
Koordinatorica projekta: Karmen
Bošković
Umjetnički voditelj: Mojimir Čačija
Razglas i rasvjeta: ELDRA d.o.o.
Ton majstor: Božo Ilić – Dugi
Audiosnimka, miks i produkcija: Studio
DAViS
Tonski snimatelji: Marinko Belavić,
Mario Domazet
Videosnimka: Leon trade d.o.o.
Redatelj: Željko Petreš
DVD autoring: Studio DAViS – Marinko
Belavić
Glazbeni producent: Marijan Jakić
Scardona, za izdavača Branko Paić



Produkcija snimljenih koncerata 

Poljud – Vinko Coce i prijatelji, 2008.
Organizatori koncerta: Picaferaj – Ivica
Bubalo, Scardona – Branko Paić
Voditelji programa: Edita Lučić, Joško
Bonači
Razglas i rasvjeta: Cobra-ton d.o.o.
Ton majstor: Braco Radović
Redatelj rasvjete: Reno Raos
Umjetnički voditelj programa: Mojimir
Čačija
Koordinacija koncerta: Karmen
Bošković
Videozidovi: Mediarent
Pozornica: Denis Pletikosa
Redatelj: Loris Eškinja
Audiosnimka i postprodukcija: DAViS
d.o.o.
Ton majstori: Marinko Belavić, Mario
Domazet
Glazbeni producent: Marijan Jakić

Poljud, 2010.
Organizatori koncerta: Picaferaj – Ivica
Bubalo, Scardona – Branko Paić
Voditelji programa: Anja Šovagović,
Ksenija Prohaska, Robert Kurbaša
Umjetnički direktor: Mojimir Čačija
Koordinatorica koncerta: Karmen
Bošković
Odnosi s javnošću: Maja Krahulec
Razglas i rasvjeta: Cobra-ton d.o.o.
Ton majstor: Braco Radović
Redatelj rasvjete: Reno Raos
Videozidovi i pozornica: M.I. - KOLOR
Videosnimka: ELDRA d.o.o.
Redatelj: Loris Eškinja
Audiosnimka i postprodukcija: DAViS
d.o.o.
Ton-majstor: Marinko Belavić, 
Glazbeni producent: Marjan Jakić



Poljud, 2006.
Generalni pokrovitelj: Građa

Medijski pokrovitelji: Slobodna Dalmacija, Trogirski
list

Radijski pokrovitelji: Radio Dalmacija, Radio
Trogir, Narodni radio

Sponzor: Splitska banka
Domaćini koncerta: Poglavarstvo Grada Trogira na

čelu s gosp. Vedranom Rožićem, Poglavarstvo
Grada Splita na čelu s gosp. Zvonimirom Puljićem
Zahvala: Pučko otvoreno učilište Trogir, poduzeće
„Čistoća“ Split, poduzeće „Parkovi i nasade“ Split,

HNK Hajduk Split
Posebna zahvala gospodinu Ljubi Stipišiću Delmati

Posebna zahvala organizatora i sudionika gosp.
Vinku Brkanu, dogradonačelniku Grada Trogira 



Ne damo te pismo naša – „Život leti kapetane“,

2007.
Generalni pokrovitelj: Građa

Medijski pokrovitelji: Slobodna Dalmacija, Narodni
radio, Obiteljski radio

Sponzori i donatori koncertnog ciklusa
Rijeka, Trsat – „Klapski pozdrav Gospi Trsatskoj“,

2007.
Pokrovitelji: Primorsko-goranska županija, Poglavarstvo
Grada Rijeke, Turistička zajednica Grada Rijeke, Građa,

Bašćinski glasi, HGU Rijeka, Jadrolinija
Medijski pokrovitelji: Novi list, Rijeka news, R1

regionalna radio mreža, Naklapskinacin.hr, kanalR



Sinj – koncert povodom 25 godina klape Sinj, 2007.
Pokrovitelj: Gradsko poglavarstvo Grada Sinja

Medijski pokrovitelji: Slobodna Dalmacija, Radio
Dalmacija, Hit radio

Generalni sponzor hrvatske turneje: Građa 
Sponzor: Mesnice „Lovrić“, ADK Kodžoman



Poljud, 2007.

Generalni pokrovitelj turneje: Građa
Medijski pokrovitelji: Slobodna Dalmacija, Radio

Dalmacija
Zahvala: HNK Hajduk Split, poduzeće „Parkovi i nasadi“

Split, poduzeće „Čistoća“ Split



Poljud – Vinko Coce i prijatelji, 2008.
Medijski pokrovitelji: Slobodna Dalmacija,

Radio Dalmacija
Generalni sponzor: Konzum

Sponzor: Hotel Park











Poljud - „Klape u čast 100 godina
Hajduka“, 2010.

Pokrovitelji: Grad Split, HNK Hajduk Split,
Građa, Mesnice Lovrić, pekara „Svaguša“
i slastica „Bobis“, Vinarija Bartolović, E-
butiga, poduzeće „Parkovi i nasadi“ Split
Medijski pokrovitelji: HRT radio SPLIT,
Slobodna Dalmacija, Radio Dalmacija,

Novi radio
Domaćin: Radisson Blu Resort, Split

Sponzori i donatori koncertnog ciklusa

Poljud – „Klapa Cambi“ – 25 godina, 2011.
Pokrovitelji: Grad Kaštela, Turistička
zajednica Grada Kaštela, Splitsko-

dalmatinska županija, Grad Split, HNK
Hajduk Split, 

Medijski pokrovitelji: Radio Dalmacija,
Slobodna Dalmacija, 24sata, HRT radio

SPLIT, Soundset plavi, CMC, Narodni radio,
PR podrška: Hamar media

Sponzori: Europlakat, Građa, Mesnice Lovrić,
Hotel Baletna škola, Atrium Hotel, Zračna

luka Split – Kaštela, Mollier



Poljud – „Klape i tamburice“, 2012.
Pokrovitelji: Grad Split, Splitsko-dalmatinska

županija, HNK Hajduk Split, Građa
Medijski pokrovitelji: HRT radio SPLIT, Radio

Dalmacija, Slobodna Dalmacija, Narodni
radio, CMC

Sponzori: Mesnice Lovrić, eM-Ka, eM-Ka
Dolcezza, Visoka poslovna škola Minerva,
kozmetički salon Top Line, Cemex, Atrium

Hotel



Ej čovječe, vrati se sebi,
dok još imaš kome!



Ljubo Stipišić Delmata


